
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

湯殿山スキー場のオープンと共に、いよいよ朝日の本格的な冬のシーズンがやってまいりました。 

令和７年もあとわずかで幕を閉じ、まもなく新しい年を迎えようとしています。酷暑の影響で日々の教育

活動に制限を加えながら始まった８２日間の２学期、暑さの次は熊の出没、そしてインフルエンザの流行と、

保護者の皆様には大変ご心配をおかけしましたが、大きな事故・怪我もなく無事終えることができました。

誠に有り難うございました。心より御礼と感謝を申し上げます。 

 

。 

鶴岡市立あさひ小学校  

令和７年度  学校だより 

    ～Soleil levant～ 

     令和７年１２月３１日  

 

１２月は、地域の皆様より本校の学習支援にたくさんご協力

いただきました。あさひ小学校はこの地域との近い距離感が自

慢だと感じています。昼休みの見守り活動も、とても助かって

おります。ご協力できる方は、学校までお声がけください。 

地域・保護者の皆様、子ども

達の健やかな成長のために温

かいご支援・ご協力を頂き有り

難うございました。来る令和８

年が皆様にとって幸 

多き年になりますよ 

うお祈り申し上げま 

す。よいお年を！   

 【田川児童生徒図画作品展】 ＜入選＞ 
 １年 大滝 咲那さん ２年 菅原 千晶さん 
 ３年 生田 夏絃さん ３年 上野 稀歩さん 
 ４年 三浦 杏菜さん ５年 小野寺めい子さん 
 ５年 上野 烈央さん   
 ６年 鈴木 うたさん 
６年 大舘  純さん   
６年 佐藤  駿汰さん 

【荘内書道展】 ＜大字部＞ 
３年 佐藤 惇仁さん （墨運堂賞） 

   ３年 佐藤 虹都さん （墨運堂賞） 
   ４年 五十嵐友彩さん（坂田商会賞） 
 
【鶴岡市児童読書感想画コンクール】 
  ３年 石井   菫さん （金賞） 
  ６年 上野 惺也さん （金賞） 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 ＰＴＡ研修室を整備し、「アイデア

の森」という名前の工作スペース

がオープンしました。小枝・松ぼ

っくり・段ボールなどで自由に

「ものづくり」できる場所です。  

 でづねーたーの方からも見守り

頂いています。昼休みなど、地域

の皆様も児童と一緒に活動しま

せんか？お待ちしております。 

端材、どん

ぐり、貝殻

などがあ

れば、ぜ

ひ学校ま

でお寄せ

ください。 

「あさひよみきかせ

の会」サークルの３

名の皆さんより楽し

い本を読んでいた

だきました。 

てづねーたーの５
名の方からご指導
をいただきました。 


